
平成 22 年 10 月吉日 
お得意様各位 

富山県富山市婦中町萩島 3697-8 
                        株 式 会 社  陽  進  堂 

営 業 本 部 
 
 
 
 
 
 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、弊社製品に格別の御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社製品「テラ・コートリル軟膏」に関しまして、包装ライン変更に伴い、包

装資材を変更することとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 
 変更に際しまして、大変御迷惑をお掛け致しますが、何卒御了承賜りますようお願い

致します。 
 今後とも引き続き弊社製品の御愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
 
 
 

記 
 
1.変更品目 
・テラ・コートリル軟膏：5g×50 本 
 
2.変更内容 

 変更後 変更前 

添付文書 12 面折り 6 面折り 

添付文書 
封入位置 

最上段のロンドレーション上に配置 

 

ロンドレーション(1～5 段)に巻き付け

 

テラ・コートリル軟膏 

5g×50 本用個装箱 

包装資材変更のお知らせ 



 変更後 変更前 
チューブ 
長さ 

約 79mm 
 

約 77mm 

チューブ向き 

キャップが奥 キャップが手前 

ロンド 
レーション 
印字文字 

文字色：黒色 
リサイクルマーク無し(個装箱に表示) 

文字色：青色 
リサイクルマーク表示有り 

個装箱封緘 

 

ロブセンサーテープ 

 

糊付け 
ジッパー式開封口 

※製剤に変更はございません。 
※チューブの長さは、約 79mm→約 82mm への変更予定がございます(変更時期は未定)。 
 
3.切り替えロット 
ＹＥＦ－１１より対応となります。 

以上 


